

Protokół Nr ORN.0012.2.9.2013
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 25 września 2013 r.

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – Wioletta Biszewska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska,
- Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego – Barbara Jankowska,
- Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego – Elżbieta Rękawek,
- Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania Urzędu Miejskiego – Alicja Szalkowska,
- Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego – Krzysztof Sobolewski.

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb

powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy wniesione.
4. Wolne wnioski.

Uwag do porządku nie zgłaszano.

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.2.8.2013 nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.2.8.2013 posiedzenia komisji odbytego w dniu 26 sierpnia 2013 r.

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

a) projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska

poinformowała, iż na wniosek właścicieli lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Armii Krajowej 10 wszczęte zostało postępowanie w sprawie sprzedaży nieruchomości przyległej na stworzenie działki budowlanej. Roszczenie było zgłoszone przez wszystkich właścicieli lokali

mieszkalnych. Przygotowana została cała dokumentacja do sprzedaży nieruchomości. Burmistrz w 2012 roku podjął zarządzenie w sprawie sprzedaży nieruchomości, a w następstwie tego wspólnota zwróciła się o wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty. Rada Miejska wyraziła zgodę na udzielenie 90% bonifikaty. Podpisanie aktu notarialnego w wyznaczonym terminie nie nastąpiło, gdyż zmarła właścicielka jednego z lokali mieszkalnych. Konieczne zatem było zawieszenie procedury do czasu ustalenia listy spadkobierców. Po uzyskaniu informacji o zakończonym postępowaniu spadkowym zaproszono wszystkich właścicieli lokali mieszkalnych do kontynuowania procedury sprzedaży. Na tym etapie postępowania tylko jeden z właścicieli lokali złożył oświadczenie, iż zamierza przystąpić do nabycia nieruchomości, a pozostali wycofali swoją zgodę. Brak zgody wszystkich właścicieli lokali uniemożliwia kontynuowanie procedury sprzedaży wyżej wymienionej nieruchomości, a tym samym wykonanie podjętej uchwały Rady Miejskiej w Olecku.

Członek Komisji – Jarosław Bagiński
zapytał, czy jeżeli właściciele lokali dojdą do porozumienia, sprawa sprzedaży nieruchomości może powrócić?

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska
odpowiedziała, że tak.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Nauczyciel XXI-wieku – przygotowanie nauczycieli z wiejskich szkół Gminy Olecko do stosowania e-learningu w nauczaniu i samokształceniu” w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek
wyjaśniła, że w odpowiedzi na ogłoszony konkurs gmina złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie wnioski na realizację projektu pod nazwą „Nauczyciel XXI-wieku – przygotowanie nauczycieli z wiejskich szkół Gminy Olecko do stosowania e-learningu w nauczaniu i samokształceniu”. Przed napisaniem wniosku przeprowadzone zostały ankiety wśród wszystkich nauczycieli szkół na temat tego, w jaki sposób wykorzystują narzędzia technologii informacyjnej, w jakim stopniu posługują się nimi na zajęciach. Aż 62% nauczycieli oceniło swoje umiejętności jako niskie i bardzo niskie. Ten procent prawdopodobnie byłby wyższy, ponieważ w badaniu udział brali nauczyciele z Zespołu Szkół w Olecku, którzy przeszli już podobne szkolenia. Konkurs skierowany był dla nauczycieli placówek na terenach wiejskich, w związku z czym zostanie przeszkolonych 40 nauczycieli ze szkół: Szkoły Podstawowej w Gąskach, Zespołu Szkół w Babkach Oleckich, Zespołu Szkół w Judzikach oraz Gimnazjum w Kijewie.

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb
zapytał, czy szkolenie skierowane jest do nauczycieli starszego etapu szkoły podstawowej i gimnazjum?

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek
odpowiedziała, że szkolenie skierowane jest do wszystkich nauczycieli.

Członek Komisji – Łukasz Jeleniewicz
zapytał, co to są tablice multimedialne?

Członek Komisji – Jarosław Bagiński
wyjaśnił, że są to tablice z dotykowym ekranem, z dostępem do internetu. Uczeń nieobecny w szkole, jeżeli nauczyciel prowadzi lekcje przez platformę, może w domu zobaczyć co było na lekcji. Przez platformę zadawane są prace domowe.

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Fidler
zastanawiał się, jak można wówczas zweryfikować, czy uczeń sam odrabia lekcje?

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb
stwierdził, iż jest to jedynie środek dydaktyczny. Wiedza sprawdzana jest w obecności nauczyciela.

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek
dodała, iż jest to przygotowanie do „Cyfrowej Szkoły” – programu pilotażowego, który funkcjonował rok temu i wypadł nie najlepiej, głównie dlatego, że nauczyciele nie byli do tego przygotowani.

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb
zgodził się. Problem jest w tym, że daje się nauczycielom sprzęt i pozostawia się go samemu sobie. Dlatego za tym powinna iść obudowa dydaktyczna.
Uważa, że jest to dobry projekt i szkoda, że skierowany jedynie dla nauczycieli szkół wiejskich.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod nazwą „Nauczyciel XXI-wieku – przygotowanie nauczycieli z wiejskich szkół Gminy Olecko do stosowania e-learningu w nauczaniu i samokształceniu” w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

c) projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów z terenu Gminy Olecko w roku szkolnym 2013/2014

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek
poinformowała, iż w roku szkolnym 2013/2014 ze szkół prowadzonych przez Gminę Olecko na zajęcia będzie uczęszczało dwóch uczniów, którzy pobierają naukę religii w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym Kościoła Bożego w Chrystusie, organizowanym przez Powiat Olecki. Koszty prowadzenia zajęć wyniosą 126,52 zł miesięcznie na 1 ucznia. Projekt uchwały ma na celu stworzenie podstawy prawnej do zawarcia porozumienia z Powiatem Oleckim.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów z terenu Gminy Olecko w roku szkolnym 2013/2014.

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska poinformowała, iż gmina Olecko zamierza złożyć wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój (tzw. Schetynówki) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi na Osiedlu Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535 N”. Jednym z kryteriów oceny wniosków jest współpraca jednostek oraz innych podmiotów przy realizacji zadania. Wartość inwestycji wynosi 1.241.000 zł. Z budżetu państwa możemy pozyskać 620.500 zł (50 %). Powiat Olecki dofinansuje zadanie w wysokości 50.000 zł, chociaż wnioskowaliśmy o 100.000 zł – w związku z tym w uzasadnieniu będzie zmiana. Jeżeli wniosek nie uzyska dofinansowania, zadanie nie będzie realizowane. W ramach zadania przewiduje się budowę jezdni, chodników z kostki betonowej, kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego. Długość drogi objętej projektem przebudowy wynosi 536,89 m.

Członek Komisji – Wojciech Rejterada zapytał, czy w związku z tym, iż powiat dołoży 50.000 zł, koszt gminy zwiększy się o 50.000 zł?

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska odpowiedziała, że tak.

Członek Komisji – Wojciech Rejterada zapytał, jakie było uzasadnienie powiatu?

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska odpowiedziała, iż nie było żadnego uzasadnienia. Gmina zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie w wysokości 100.000 zł. Na wniosek nie została udzielona odpowiedź, natomiast Rada Powiatu podjęła uchwałę zgodnie z którą wysokość dofinansowania będzie wynosiła 50.000 zł.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński zapytał, czy o takiej kwocie była mowa na sesji, podczas której podejmowana była uchwała przez Radę Powiatu?

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska odpowiedziała, że nie wie, ponieważ nie uczestniczyła w sesji.

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko zapytał, czy w przypadku, kiedy zmniejszy się po przetargu wartość zadania, dotacja powiatu będzie wynosiła 50.000 zł, czy będzie procentowa?

Kierownik Wydziału BI – Alicja Szałkowska
odpowiedziała, że dotacja będzie wynosiła 50.000 zł.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

e) projekt uchwały w sprawie partnerskiego przystąpienia Gminy Olecko z Powiatem Oleckim do realizacji w 2014 r. inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski
wyjaśnił, iż Starostwo Powiatowe w Olecku zwróciło się z wnioskiem o współfinansowanie w 2014 roku zadania inwestycyjnego, polegającego na budowie drogi w Babkach Gąseckich. Jest to droga powiatowa, wąska, z powybijaną nawierzchnią brukowcową, granicząca z jednej strony z kilkumetrową skarpą w dół. Droga jest bardzo zniszczona i niebezpieczna. Od strony Kijewa oraz od strony gminy Ełk do granic Babek Gąseckich droga ta posiada nawierzchnię bitumiczną. Koszt całego zadania wynosi 2.523.463 zł. Gmina dofinansuje 50% kosztów własnych, czyli 647.365 zł. Projekt przewiduje wykonanie nawierzchni bitumicznej o szerokości 5m, pobocza o szerokości 1 m. Przy wiacie przystankowej przewidziana jest budowa zatoki postojowej z chodnikiem. Ponadto udało się rozszerzyć przedsięwzięcie powiatowe o zadanie własne gminy jakim jest budowa oświetlenia.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński
nawiązując do wiaty przystankowej zapytał, czy nie ma możliwości wyegzekwowania od osoby, która zniszczyła w wypadku samochodowym wiatę na Alei Zwycięstwa, pokrycia kosztów odtworzenia tej wiaty?

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski
odpowiedział, iż nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko
zapytał, ile km ma odcinek przedmiotowej drogi?

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski
odpowiedział, iż 1,38 km.

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko
zapytał, czy jeżeli koszty zadania po przetargu zmniejszą się, to dofinansowanie gminy także zmaleje?

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski
odpowiedział, że tak. Gmina dofinansuje nie więcej niż 50% kosztów własnych zadania. Jest to kosztowne zadanie i bez wsparcia gminy powiat nie będzie w stanie go zrealizować.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie partnerskiego przystąpienia Gminy Olecko z Powiatem Oleckim do realizacji w 2014 r. inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój

f) projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski poinformował, iż nadanie kategorii drogi publicznej wymienionym w projekcie uchwały drogom wewnętrznym podyktowane jest bardziej wyeksponowaną w stosunku do innych dróg wewnętrznym funkcją w terenie.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński zapytał, czy po zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych będzie możliwość ubiegania się o dofinansowanie do remontu tych dróg, np. w ramach Schetynówek?

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski odpowiedział, że tak.

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko zapytał, czy dużo jest jeszcze tego typu dróg na terenie miasta?

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski odpowiedział, że nie. Praktycznie wszystkie drogi bardziej użytkowane mają status drogi publicznej.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński zapytał, co z drogami na osiedlach?

Inspektor Wydziału GKO – Krzysztof Sobolewski stwierdził, iż na osiedlach są drogi wewnętrzne.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych.

g) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2013 – 2022

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska poinformowała, iż zmiany są wynikiem wprowadzonych zmian do budżetu gminy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2013 – 2022.

h) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

poinformowała, iż dochody i wydatki zmniejsza się o 486.479 zł.

Zmiany w planie dochodów:

- wprowadza się plan dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, stanowiącej refundację wydatków poniesionych w związku z realizacją projektu „Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie 197.181,10 zł, w tym dochody bieżące – 26.489,10 zł, majątkowe – 170.692,00 zł;
- zmniejsza się plan dochodów o 749.232 zł z tytułu sprzedaży nieruchomości;
- wprowadza się plan dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych, stanowiących zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku w kwocie 45.571,90 zł. Dotacja ta wynosi 68.192,90 zł, ale ponad 20 tys. zł zostało wprowadzonych zarządzeniem Burmistrza. Dotacja stanowi 30% wykonanych wydatków w ramach funduszy sołeckich i jest to maksymalny procent jaki można uzyskać;
- wprowadza się dotację celową z tytułu pomocy finansowej przyznanej z Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego w kwocie 20.000 zł na dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych: „Gęsi Park” – zagospodarowanie terenu zielonego w centrum wsi Gąski – 10.000 zł, „Budowa wiaty – utworzenie miejsca rekreacyjno-integracyjnego dla mieszkańców sołectwa Lenarty” – 10.000 zł.

Zmiany w planie wydatków:

- zmniejsza się plan wydatków bieżących o 400.000 zł z tytułu zaplanowanych odsetek od samorządowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek; zmniejsza się plan o 51.479 zł z tytułu zaplanowanych środków na udzielone przez Gminę Olecko poręczenie zaciągniętego kredytu przez PGK Sp. z o.o. w Olecku;
- dokonuje się zmian w wydatkach bieżących w jednostkach oświatowych dotyczących zapewnienia środków na zakup części do remontu autobusu w Gąskach, na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gimnazjum Nr 2, na dotację celową Powiatowi Oleckiemu na pokrycie kosztów nauki religii Kościoła Bożego w Chrystusie. W ramach zaplanowanych środków na dotacje przedszkolom niepublicznym przenosi się plan między jednostkami, w tym:
 - zwiększa się o 30.622 zł plan na Przedszkole Niepubliczne Bajka (wzrost ilości dzieci z 29 na 48),
 - zmniejsza się o 20.000 zł plan na Przedszkole Niepubliczne Smyk,
 - zmniejsza się o 10.622 zł plan na Prywatne Przedszkole Niepubliczne Akademia Przedszkolaka.

W rozdziale – Stołówki szkolne i przedszkolne, wprowadza się plan wydatków na zakupy inwestycyjne w kwocie 34.937 zł, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” jako wkład własny gminy:

- Gimnazjum Nr 2 w Olecku – 14.800 zł na zakup kotła warzelnego 200 l,
- Przedszkole w Olecku – 6.737 zł na zakup obieraczki do ziemniaków,
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Olecku – 6.700 zł na zakup urządzenia wentylacyjnego do kuchni,
- Szkoła Podstawowa w Gąskach – 6.700 zł na zakup urządzenia wentylującego do kuchni;

- w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zmniejsza się o 34.937 zł środki zaplanowane jako wkład własny do programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”;
- zmniejsza się plan dotacji o 55.000 zł zaplanowanej na opiekę nad dzieckiem w niepublicznym żłobku;
- wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn. „Gęsi Park” – zagospodarowanie terenu zielonego w centrum wsi Gąski z planem 12.145 zł, „Budowa wiaty – utworzenie miejsca rekreacyjno-integracyjnego dla mieszkańców sołectwa Lenarty” z planem 12.145 zł. Wkład własny do zadań w wysokości 4.290 zł przenosi się z wydatków bieżących utrzymania świetlic wiejskich.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb

poinformował, że do komisji wpłynęły następujące sprawy:

- Oleckie Stowarzyszenie Aktywnych „Zamek” oraz Burmistrz Olecka zapraszają radnych Rady Miejskiej w Olecku na uroczystość związaną z odrestaurowaniem bramy cmentarnej, która odbędzie się 4 października 2013 r. o godzinie 14.30 przy bramie Cmentarza Ewangelickiego;
- Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie przesłała uchwałę w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Olecka informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2013 roku. Opinia jest pozytywna;
- Firma Elektrobudowa SA, która wnioskuje o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie planowanej linii napowietrznej 110 kV relacji Gołdap – Olecko, wystąpiła do Burmistrza z pismem, w którym wyraża chęć zorganizowania spotkania informacyjnego z właścicielami gruntów przez które ma przechodzić linia, z Burmistrzem oraz radnymi;
- Komenda Powiatowa Policji w Olecku zwróciła się z prośbą o ujęcie w budżecie gminy na rok 2014 kwoty 20.000 zł celem wsparcia finansowego jednostki z przeznaczeniem na sfinansowanie tzw. służb ponadnormatywnych policjantów (15.000 zł) oraz wydatki bieżące związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem Komendy (5.000 zł);
- Pani Renata Dunaj zwróciła się z prośbą o rozważenie zmiany zapisów w uchwale Rady Miejskiej Nr ORN.0007.21.2012 z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Olecko;
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Olecku przedłożyła informację o zawartych umowach najmu.

Kopie pism dostępne są do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Innych spraw nie było.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 4 – Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb

przypomniał, iż na ostatnim posiedzeniu komisja przyjęła wniosek, aby być wnioskodawcą przyznania medalu „Zasłużony dla Olecka” dla Pana Józefa Krajewskiego za utworzenie i funkcjonowanie Wszechnicy Mazurskiej w Olecku w latach 1992 – 2013.

Spotkał się z Panem Krajewskim, który uważa, że jeżeli są wątpliwości, należy się wstrzymać z propozycją przyznania medalu i ewentualnie odłożyć to w czasie. Wyraził nadzieję, że jeszcze powrócimy do tego tematu.

Członek Komisji – Jarosław Bagieński

zgłosił wniosek z prośbą o przekazanie go dzielnicowemu ul. Sembrzyckiego, na której z posesji naprzeciwko lecznicy zwierząt wyskakują przez ogrodzenie dwa duże psy. Osobiście był dwa razy zaatakowany przez te psy. Skarżą się także mieszkańcy. Ulicą tą chodzą dzieci na basen. Jest to niebezpieczne. Prosił, aby dzielnicowy zwrócił się do właściciela psów o zabezpieczenie ogrodzenia w ten sposób, aby nie mogły one wyskakiwać.

Członek Komisji – Grzegorz Kłoczko

poinformował, iż pewien czas temu wpłynęło pismo Pani Renaty Dunaj w sprawie wynajmu pomieszczeń na przedszkole w Szkole Podstawowej Nr 1 w Olecku, w związku z kończącą się umową najmu. Prosił o przygotowanie informacji w jaki sposób zakończyła się ta sprawa.

Zapytał, jaką procedurę ma przyjąć komisja w stosunku do pism, które wpływają?

Przewodniczący Komisji – Jan Grzyb

stwierdził, iż pisma które wpływają z reguły są to pisma do wiadomości komisji. Często skierowane są do Przewodniczącego Rady Miejskiej, który chcąc poinformować radnych o sprawach jakie wpływają, przekazuje je komisjom. Jeżeli pismo skierowane jest do Przewodniczącego Rady Miejskiej to jest on zobowiązany podjąć pewne kroki w celu wyjaśnienia tematu. Gdyby adresatem była komisja, wówczas to komisja musiałaby wypracować stanowisko lub odpowiedź w danej sprawie.

Przypomniał, iż 30 września upływa termin składania wniosków do budżetu gminy na 2014 rok.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Wioletta Biszewska

Przewodniczący Komisji

Jan Grzyb

Lista obecności
Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i
Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku
na posiedzeniu w dniu 25 września 2013 roku

<i>Lp.</i>	<i>Imię i nazwisko</i>	<i>Funkcja</i>	<i>Podpis</i>
1.	Jan Grzyb	Przewodniczący Komisji	
2.	Krzysztof Fidler	Wiceprzewodniczący Komisji	
3.	Jarosław Bagiński	Członek Komisji	
4.	Bożena Jeglińska	Członek Komisji	
5.	Łukasz Jeleniewicz	Członek Komisji	
6.	Grzegorz Kłoczko	Członek Komisji	
7.	Wojciech Rejterada	Członek Komisji	